
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ^  У 20IsW nq Я  ̂ 8 г. Кыштым

Об изъятии земельных участков и 
жилых помещений, расположенных 
в г. Кыштыме по ул. Кольцова, 
дома № 1, № 2, № 3

Руководствуясь ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 279 
Гражданского кодекса Российской Федерации, гл.УН.1 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением 
Правительства Челябинской области от 29.03.2019 г. № 158-П «Об областной 
адресной программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного 
жилищного фонда в городах и районах Челябинской области», муниципальной 
программой «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории Кыштымского городского округа» утвержденной 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 08.07.2019 г. № 
1455,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, расположенные по 
адресам:

ул. Кольцова, дом № 1, г. Кыштым, Челябинской области, общей 
площадью 428,0 кв.м., кадастровый номер: 74:320401099:1;

ул. Кольцова, дом № 2, г.Кыштым, Челябинской области, общей площадью
700.0 кв.м., кадастровый номер: 74:32:0401099:4;

ул. Кольцова, дом № 3, г.Кыштым, Челябинской области, общей площадью
411.0 кв.м., кадастровый номер: 74:32:0401099:5.

2. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные по 
адресам:
1) г. Кыштым, ул.Кольцова, дом № 1:

квартира № 1 -  собственник Сериков Алексей Алексеевич; 
квартира № 2 -  собственник Зайцева Лариса Петровна; 
квартира № 4 -  собственник Гребенюк Алексей Владимирович; 
квартира № 5 -  собственники Лялина Вероника Олеговна, Чернова Олеся 

Олеговна, Чернова Наталья Викторовна, Чернов Олег Васильевич; 
квартира № 7 -  собственник Иванова Мининур;



квартира № 8 -  собственники Пистунов Василий Афанасьевич, Листу нова 
Наталья Ивановна;

квартира № 9 -  собственник Огурцова Жанна Васильевна; 
квартира № 10 -  собственники Семенова Любовь Александровна, Семенов 

Сергей Николаевич;
квартира № 11 -  собственник Горшенин Борис Михайлович; 
квартира № 12 -  собственник Галицкова Елена Викторовна.

2) г. Кыштым, ул. Кольцова, дом № 2:
квартира № 1 -  собственник Потапов Павел Валентинович; 
квартира № 2 -  собственник Денисова Тамара Родионовна; 
квартира № 4 -  собственник Рыженкова Светлана Александровна, Рыженков 

Александр Владимирович, Рыженкова Мария Александровна, Рыженков Владимир 
Александрович;

квартира № 5 -  собственники Куренкова Галина Ивановна, Куренков 
Владимир Викторович, Чулюкин Михаил Викторович;

квартира № 6 -  собственник Щукин Борис Сергеевич; 
квартира № 7 -  собственник Ширяева Тамара Александровна; 
квартира № 8 -  собственники Желтяков Максим Вячеславович, Желтякова 

Анастасия Вячеславовна, Желтякова Любовь Леонидовна, Трофимов Леонид 
Александрович, Трофимова Елена Романовна;

квартира № 9 -  собственники Ведениктова Олеся Вячеславовна, Копылов 
Никита Максимович, Бушуева Анастасия Андреевна;

квартира № 10 -  собственники Асатуллина Марьям Харуновна, Асатуллин 
Рахимьян Расулович, Барсукова Нина Григорьевна;

квартира № 11 -  собственники Кашуба Михаил Петрович, Буханько Наталья 
Николаевна;

квартира № 12 -  собственник Перфилова Лариса Валентиновна;
3) г. Кыштым, ул.Кольцова, дом № 3:

квартира № 1 -  собственник Ковалев Валерий Александрович; 
квартира № 2 -  собственники Ахтямова Милауша Талиповна, Ахтямов Эдвард 

Шамильевич, Ахтямов Эмиль Эдвардович, Ахтямова Алина Эдвардовна;
квартира № 3 -  собственники Камалов Руслан Андреевич, Камалова Алина 

Андреевна, Камалов Владислав Андреевич, Камалова Фахиля Абдраганиловна;
квартира № 4 -  собственники Динмухаметова Анастасия Владимировна, 

Машков Егор Васильевич, Вершинина Алина Хакимовна, Динмухаметов Даниил 
Русланович;

квартира № 5 -  собственник Каргина Людмила Михайловна; 
квартира № 7 -  собственник Чиркин Сергей Александрович; 
квартира № 8 -  собственники Минуразиева Татьяна Евгеньевна, Шудрикова 

Ирина Алексеевна;
квартира № 9 -  собственник Аксултанова Мария Сергеевна, Пряхин Кирилл 

Александрович;
квартира № 10 -  Владимиров Владислав Евгеньевич, Владимиров Артём 

Евгеньевич;
квартира № 11 -  собственник Норкина Ирина Леонидовна; 
квартира № 12 -  собственник Галлямова Инна Насибовна;
3. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского 

городского округа (Ростовцева С.В.):
зарегистрировать настоящее постановление об изъятии жилых помещений в 

органе государственной регистрации прав;



провести мероприятия по определению рыночной стоимости изымаемого 
жилого помещения, находящегося в собственности граждан, в соответствии со 
статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4. Жилищному отделу администрации Кыштымского городского округа 
(Лапшенкова Е.А.):

уведомить собственников жилых помещений об изъятии указанных в пункте 
1 настоящего постановления жилых помещений;

с собственниками жилых помещений, указанными в пункте 2 настоящего 
постановления заключить соглашение о предоставлении взамен изымаемых жилых 
помещений других жилых помещений с зачетом его стоимости при определении 
размера возмещения за изымаемое жилое помещение.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, 
и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского городского 
округа в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Заместителя Г лавы Кыштымского городского округа по капитальному строительству 
Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
2020.04.22 
10:46:04 + 05 '00‘


